



YENİ GÜN, BURDUR TARİHİNE IŞIK TUTMAYA DEVAM EDİYOR...

İLK KEZ YAYIMLANACAK BELGELER

BURDUR'DAN İZMİR'İN İŞGALİNE KARŞI YÜKSELEN SES

15 Mayıs 1919 İzmir'in işgalinin 106. yıl dönümünde yazı dizisi yarın başlıyor...



BURDUR TARİHİ

Osman KOÇIBAY

15 Mayıs 1919... Bu tarih, bu topraklarda tarihe geçen, hiç unutulmayan bir gün olarak kayıtlara geçti.

Anadolu coğrafyası'nda Ege bölgesi'nin incisi İzmir'in Yunanlılar tarafından işgali, deyim yerindeyse artık sabrı, bardağı taşırdı, biriken enerjiyi, direnişi açığa çıkardı...

Ve; ardından bu olumsuz gelişme, ümitsiz tükenişten 4 gün sonra, 19 Mayıs 1919 tarihinde Mustafa Kemal'in Samsun'a çıkarak başlattığı kurtuluş, bağımsızlık mücadelesinde, İzmir'in özellikle de Rumlar tarafından işgaline gösterilen tepkinin, uyanışa neden olduğu konusunda herkes, tarih hemfikir...

I. Dünya Savaşı sonrasında Paris'te toplanan uluslararası barış konferansının ardından İzmir kenti 15 Mayıs 1919'da Yunanistan Krallığı tarafından işgal edilmiştir.

İşgal, İtilaf Devletleri'nin izniyle Yunan Yüksek Komiseri Aristidis Stergiadis komutası altında yapılmıştır. İşgale izin veren İtilaf Devletleri'nin ana amacı İtalyanların Anadolu'daki toprak kazançlarını dengelemektir.

İşgal tüm Anadolu'da çok büyük bir tepkiyle karşılanmıştır. Öyledir ki Milli Mücadele'ye giden yoldaki ateşi yakan en önemli olaylardan birisi olmuştur... İlk reaksiyon vatanlarının işgali karşısında sessiz kalamayan İzmir Redd-i İlhak Cemiyeti'nden gelmiştir. Telgraf hatları işgal güçleri tarafından tahrip edilmiş olsa da gizlice yurdun dört bir yanına gizlice işgal haberini yaymışlardır. Bu sayede yurdun dört bir yanından karşı reaksiyonlar gelmeye başlamıştır. Özellikle İstanbul'daki mitingler halkın bu olaydan ne kadar derin bir teessür hissettiğini göstermektedir. 19 Mayıs 1919 tarihinde protesto için yapılan Fatih Mitingi'ne 80 bin kişi katılmıştır. Bu mitingden sonraki Üsküdar Mitingi'ne 30 bin kişi katılmıştır. Kitlelerin büyük tepkisini ispatlayan ve milli mücadele fitilini ateşleyen olay ise Sultanahmet Mitingleri'dir. Bu mitinglere 100 binden fazla insan katılmış, içlerinde Halide Edip Adıvar, Mehmet Emin Yurdakul, Fahrettin Hayri Bey gibi insanlar ateşli konuşmalar yapmış, bu konuşmalar da

yurdun genelinde derin yankı uyandırmıştır. Bu mitingde binlerce insan "Türk hürdür, esir olamaz." "Hak isteriz: 2 milyon Türk 200 bin Rum'a feda edilemez." diyerek haykırmıştır.

İşte; Anadolu'da İzmir'in işgaline yönelik tepkilerden biri de Batı Akdeniz bölgesinde Burdur'dan gelmiştir.

İzmir'in işgalinin 106'ncı yıl dönümünde; Burdur'dan yükselen sesi Yeni Gün ilk kez kamuoyuna taşıyor.

Tarihçi, Araştırmacı - Yazar Osman Koçibay'ın belgelere, kaynaklara dayanarak hazırladığı, ilk kez yayımlanacak olan bu özel çalışmayı yarından itibaren yazı dizisiyle okurlarımıza aktarmaya başlıyoruz.

"İZMİR'İN İŞGALİNE KARŞI BURDUR'DAN YÜKSELEN SES, PROTESTO TELGRAFLARI" başlığıyla yayımlayacağımız yazı dizisinde, gönderilen telgraflar Burdur halkının reaksiyonunu,

hassasiyetini ortaya koyuyor. Ayrıca bu yazı dizisi ile gün yüzüne çıkan bu belgeler, Burdur tarihine katkı koyması açısından da çok büyük önem taşıyor.

1. Burdur Redd-i İlhak Hey'et-i Milliyesi'nin 16 Mayıs 1335/1919 Tarihli Telgrafı
İzmir'in işgali haber alınır alınmaz Burdur Redd-i İlhak Hey'et-i Milliyesi tarafından 16 Mayıs 1919 tarihinde Sadrazamlık makamına protesto telgrafı çekilmiştir. Telgrafın; "İzmir'in Yunanlılar tarafından işgal edildiğini özetleyen şimdiki haber alındığı, geçmişten beri Türk yurdu olan İzmir'in Türk Hükümeti'nden ayrılmasına razı olunmadığı ve bunun mümkün olamayacağı, masum insanların kanının döktürülmesi gerektiği, İzmir'in işgalinin 85 bin nüfuslu Burdur halkı adına protesto edildiği" diye getirilmiştir.



UMUDU TOPRAĞA EKENLERİN GÜNÜ



"ÇİFTÇİYE BORCUMUZ
HİÇ BİTMEYECEK"

Tarımın medeniyetle yaşatıldığı topraklarda, her yıl 14 Mayıs'ta kutlanan Dünya Çi çiller Günü, üretimin temel taşı olan çiftçilerin emeğine dikkat çekmek ve sorunlarına farkındalık oluşturmak amacıyla kutlanıyor.

Gıda güvencesinden ekonomik sürdürülebilirliğe kadar pek çok başlığın merkezinde yer alan çiftçilik, iklim krizinden savaşlara, su sıkıntısından artan maliyetlere kadar birçok zorlukla mücadele ediyor.

Özellikle son yıllarda yaşanan küresel ekonomik dalgalanmalar, çiftçilerin üretim kapasitesini doğrudan etkiliyor. Girdi maliyetlerindeki artış, mazot ve gübre yatırımlarındaki yükseliş, küçük üreticinin toprağını terk etmesine neden oluyor.

Türkiye gibi tarımsal üretim geleneği güçlü olan ülkelerde dahi genç nüfusun çiftçilik mesleğine ilgisinin giderek azalması, bu alanda önlem alınması gerektiğine işaret ediyor. 14 Mayıs, aynı zamanda çiftçilerin sesi olma günüdür. 8'DE



Burdur AK Parti İl Başkanı Mustafa Özboyacı sebebini açıkladı

Burdur'da yapımı tamamlanan ve geçtiğimiz yıl içerisinde hizmete açılması planlanan Millet Bahçesi, beklenmedik bir hukuki süreç nedeniyle hâlâ vatandaşların kullanımına sunulamadı.

Projenin gecikme nedenine ilişkin kamuoyunu bilgilendiren AK Parti Burdur İl

Başkanı Mustafa Özboyacı, mahkeme süreci tamamlanmadan açılışın gerçekleştirilemeyeceğini belirtti. Açıklamalarda sürecin detaylarına, dava konusu alanın niteliğine ve projenin amacına yönelik değerlendirmeler yer aldı. Açılışı merakla beklenen Millet Bahçesi ile ilgili tüm gelişmeler, kent kamuoyunun yakın takibinde. 7'DE



Tâceddin Dergâhı

Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com



BUGÜN “HAVA ŞEHİTLERİ” ANILACAK, AİLE GÜNÜ İLE GÜÇSÜZLER, YAŞLILAR VE KORUNMAYA MUHTAÇ ÇOCUKLAR KONUŞULACAK VE ‘ECZACILAR GÜNÜ İLE GENÇLİK HAFTASI’ KUTLANACAK!!

Ülkemiz de bir gün geçmiyor ki, yaşanmış ve yaşanmakta olan bir gerçeğin, bazen de herhangi bir mevhumun gününü, haftasını, ayını ve yılını kutlamayalım veya konuşmayalım.

Ve bu hafta kutlayıp konuşacağımız günler “Kara Şehitlerini An(ma) Günü”, “Aile Günü”, “Güçsüzler, Yaşlılar ve Korunmaya Muhtaç Çocuklar Günü”, “Eczacılar Günü” ve “Gençlik Haftası” olacak. O nedenle ben bugünkü yazıma, bir hava şehidi olmasam da kahraman bir kara (Çanakkale) şehidi torunu olarak başta İsmail dedem olmak üzere tüm kara, deniz ve hava şehitlerimizi rahmet, minnet ve şükranla anıyor, kendilerinden benim gibi mücrimler için şefaathçi olmalarını diliyorum...

Şimdi de kısaca bu günü değerlendirmek istiyorum:

Şöyle ki; şehitlik, kendisi ve mertebesi, âhirete irtihal etmiş olan bir şehide tekrar dünyaya dönme imkânı ve kendisine dünya nimetlerinin tamamı verilecek olsa da dünyaya dönmek istemediği-istemeyeceği hadis-i şeriflerle sabit olan bir makamdır-rütbedir! Ve savaş veya benzer durumlarda ölen herkesin şehid olamayacağı ya da şehid muamelesi görmeyeceğini, yani şehidlik makamı veya rütbesinin sadece Allah (c.c) rızası ve Peygamber (sav) sevdası için, din-diyane, vatan-millet ve devlet savunmasında veya bu kutsalların geri alınması esnasında canını veren Müslümanlara/Mümin kişilere verildiğini;

ayrıca canını malını veya ırzını namusunu korurken öldürülen kişilerin de hükmen şehid sayıldıklarını hatırlatmak isterim:

HAVA ŞEHİTLERİMİZİN ‘KEMİYETLERİ KARA VE DENİZ ŞEHİTLERİ.... KADAR OLMASA DA KEYFİYETLERİ ONLARDAN KALASI DEĞİLDİR VE DÜNYA DA ŞEHİDİMİZİN YATMADIĞI BİR ÜLKE YA DA TOPRAK ‘YOK’ DESEK YERİDİR!!

Son durumu bilmiyorum ama, Millî Savunma Bakanlığı’nın 21 Mart 2016 yılı verilerine göre, 37 Ülke de ve 81 şehitlikte on binlerce şehidimiz yatıyormuş. Yani Bedir savaşı öncesinde, esnasında ve sonrasında verdiğimiz şehidlerimizin sayıları ve konuları ayrı, Askerlerimiz Osmanlı’nın son dönemlerinden bu yana dünyanın dört bir yanına barış getirmek ve huzur tesis etmek için gitmiş ve binlercesi şehid, bir o kadarı da gâzi olmuş! O nedenle ben ‘dünyanın birçok ülkesinde ve kilometrelerce ötesinde şehidimizin yat-tığını, dolayısıyla da bayrağımızı o ülkelerin şehitliklerinde dalgalandırdığını biliyor; ülkemizin en çok ve en anlamlı şehidi 1. Dünya savaşı esnasında ve Çanakkale Destanının yazılışı sırasında verdiğini düşünüyorum...

‘TERÖRSÜZ TÜRKİYE’ HAYIRLI-UĞURLU OLSUN BİR TEK ASKERİMİZİN, POLİSİMİZİN, GÜVENLİK GÖREVLİMİZİN... ‘BURNU DAHİ’ KANAMASIN!!

Ben, bir dönem ASALA ve JCAG gibi Ermeni Terör örgütlerinin şehid ettiği onlarca diplomatlarımızı unutmayalım; 40 küsur yıldır da PKK-KCK, PYD/YPG gibi Ermeni dostu, Müslüman Türk düşmanı terör örgütlerinin binlerce askerimizi, polisimizi, güvenlik görevlimizi ve korucumuzu, artı öğretmenimizi, sağlık görevlimizi ve benzer görevlerde bulunan insanımızı ya şehid ya da gâzi yaptığını hatırlatıyor, bunların kendileri ili birlikte aile fertlerini, yakınlarını ve dostlarını ise hiç ama hiç unutmayalım! diyor ve PKK’nın son kararının ülkemiz, devletimiz ve milletimiz için hayırlı sonuçlara vesile olmasını diliyorum... Ve biz en acıklı, en gereksiz şehitlerimizi kendi ülkemizin içinde, kıyısında, köşesinde ve sınırlarımızda beslenen örgütlere verdik maalesef! Ve herkesin bildiği gibi, dünyanın en azılı terör örgütlerinden biri olan PKK’nın ‘önceki gün’ kendisini feshettiği duyuruldu. O nedenle, ben gönlüm ve vicdanım el vermese de ‘zararın neresinden dönülürse kârdır!’ diyor, bundan sonra bir tek askerimizin, polisimizin, güvenlik görevlimizin ve insanımızın dahî burnunun kanamamasını ve sürecin amacına ulaşmasını diliyor, şimdi de bahsime konu gün ve haftaların kısa birer değerlendirmesine geçmek itiyorum:

Hemen hepimizin bildiği ve üzülerken tanık olduğu gibi, günü-

müz de aileler darmadağın oldu, dolayısıyla da çocukların birçoğu korunmadan mahrum kaldı, gençler zıvanadan çıktı, güçsüzler her gün biraz daha güçsüzleşti ve yalnızlaştı, yaşlılar ya huzurevlerine ya da bakım evlerine bırakıldı! Yani bu saydığım gruplar içinde günleri kutlanacak tek meslek grubu eczacılar kaldı. O nedenle ben diğer gün ve haftaları yukarıda değerlendirdiğim için, şimdi eczacıların günlerini değerlendirmek istiyorum:

Şöyle ki, bendeniz eski bir teknisyen eczacı babası ve bir eczanenin sürekli müşterisi, eczacının da kadim dostu olarak, gördüğüm ve bildiğim kadarıyla hasta ve hasta yakını müşterilerinin bazen doktoru, bazen hemşiresi, bazen sağlık görevlisi, bazen zorunlu, bazen gönüllü sıhhiyesi ve her zaman fahri danışmanı, bazen de getir götür servisçisi olan başta sevgili oğlum Yusuf ve Yusuf’un eski eczacısı rahmetli Sıdika Hanım, Sıdika Hanımdan sonraki Eczacıım olan Müge Hanım ve yardımcıları sevgili Gamze ve Gül olmak üzere tüm eczacılarımızın günlerini kutluyor, tamamına sağlık, sıhhat, afiyet ve bol-bereketli kazançlar diliyor, herkese saygılar sunuyorum.

ALLAH (C.C) YOLUNDA ÖLDÜRÜLENLERE ‘ÖLÜLER’ DEMEYİN! ZİRÂ-BİLÂKİS ONLAR DİRİDİRLER, FAKAT SİZ BUNUN FARKINDA DEĞİLSİNİZ.

Bakara Sûresi, Ayet 154

EĞER ALLAH (c.c) YOLUNDA ÖLÜR YA DA ÖLDÜRÜLÜRSENİZ ŞUNU İYİ BİLİN Kİ, ALLAH’IN RAHMETİ VE MAĞFİRETİ ONLARIN TOPLADIKLARI BÜTÜN ŞEYLERDEN DAHA HAYIRLIDIR!

Âl-i İmrân-157

HER KİM, BUGÜN DÜŞMANINDAN YÜZ ÇEVİRMEYİP SEBAT EDER, ŞEHİD DÜŞERSE, CENAB-I HAKK ELBETTE ONU CENNETE KOYACAKTIR!

Hadis-i Şerif

SEVMEK ZAMAN AYIRMAKTIR, BOŞ ZAMANINI DOLDURMAK DEĞİL! İNSANI FARKLI YAPAN AFFETİKLERİ, GÜÇLÜ YAPAN SABRETTİKLERİ KENDİSİ YAPAN İSE VAZ GEÇTİKLEDİR!

Özlü sözlerden



Burdur Devlet Hastanesi, doğuma hazırlık eğitimlerine baba adaylarını da davet ederek aileye bilinçli bir başlangıç sunuyor.

Burdur Devlet Hastanesi, yalnızca anne adaylarını değil, baba adaylarını da sürecin bir parçası haline getirmeyi amaçlayan farkındalık dolu bir çağrı yaptı. Sosyal medya üzerinden yapılan açıklamada, hastanenin "Gebe Okulu" eğitimlerine babaların da katılmasının, doğum öncesi ve sonrası sürecin daha sağlıklı, bilinçli ve destekleyici bir şekilde yürütülmesine büyük katkı sağlayacağı vurgulandı.

Hastane yetkilileri, gebelik sürecinin yalnızca anneleri değil, tüm aileyi etkileyen çok yönlü bir süreç olduğunu hatırlatarak, baba adaylarının bu döneme bilgili ve hazırlıklı şekilde dahil olmalarının hem anneye verilen desteği güçlendireceğini hem de babaların kendi ebeveynlik rollerine daha hızlı uyum sağlamasını sağlayacağını ifade etti.

Gebe okuluna babaların katılımı; doğum sürecinde annenin yanında etkin destek sağlayan bir partner olmanın ötesinde, baba-bebek bağının güçlenmesi, aile içi iletişimin kuvvetlenmesi ve toplumsal cinsiyet rollerinin eşitlenmesi gibi pek çok faydayı beraberinde getiriyor. Babaların sürece katılması, annenin yalnızlık

hissini azaltıyor, çift arasında ortak bir anlayış zemini oluşturuyor ve ailenin yeni rol dağılımına daha sağlıklı geçiş yapılmasına katkı sağlıyor.

Paylaşımda dikkat çekici ifadelerle “**Ne yapmam gerektiğini biliyorum**” diyen bir babanın, “**Nasıl yardım edebilirim?**” kaygısından daha etkili olduğuna da değinildi. Bu çağrı, Burdur’da ebeveynliğe adım atan tüm çiftler için önemli bir fırsat sunuyor.

Burdur Devlet Hastanesi yetkilileri, anne adaylarına verilen eğitimin, baba adaylarının katılımıyla daha güçlü ve bütüncül bir etki yaratacağını vurgularken, tüm baba adaylarını bu sürecin parçası olmaya davet etti.

■ KADİRİYE ÇETİN



ZAYİ

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümünden almış olduğum Öğrenci Kimlik Kartımı kaybettim.

Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.

Aynur JABBARLI

ZAYİ

Belge Seri No: A- 34901-34950 noları arası olan 1 Adet Fatura, Belge Seri No: A- 6601-6650 noları arası olan 1 adet Gider Pusulası ve Belge Seri No: A- 10001-10050 noları arası olan 1 Adet Müstahsil Makbuzunu kaybettim. Hükümsüzdür.

Süleyman GÜRLER

Burdur V.D. No: 4460224847

ZAYİ

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu'ndan almış olduğum Öğrenci Kimlik Kartımı kaybettim.

Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.

Ege ZEYREK

ZAYİ

İl Göç İdaresi'nden almış olduğum Kimlik Kartımı kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.

NARIMAN MAMAD

Baba Adı: HASAN

Yıl: 71	y9 yeni gün
Kuruluş Tarihi: 1.09.1954	Pazar hariç süreli yerel yayın
14 Mayıs 2025 Çarşamba - Sayı: 21531	
Kurucular: Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL	
Sahibi: Kürşat TUNCEL	
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL	
İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi) Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR Tel & Fax: 233 38 93	
e-posta: info@burduryenigun.com	
UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430	
Dağıtım: Burdur Turkuvasz Başbayii	Fiyatı: 5 TL.
Tek Sütun cm. Resmi İlan: 185 TL. Abone: 1 Yıllık 3.000 TL.	
Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.	

TÜRKÇENİN resmi dil ilan edilışinin 748. yılı

Türkçenin resmi dil ilan edilışinin 748. yılı

Türkçe eski bir dil olmasının yanı sıra, en çok konuşulan diller arasında 6. sırada yer alıyor. Dünyanın en köklü dillerinden Türkçe, Karamanoğlu Mehmet Bey'in yayımladığı fermanla resmîyet ve itibar kazandı. Dil Bayramı'nın 748. yılı.

TÜRKÇEMİZ, büyük bir hazine...



Türkçe eski bir dil olmasının yanı sıra, en çok konuşulan diller arasında 6. sırada yer alıyor. Dünyanın en köklü dillerinden Türkçe, Karamanoğlu Mehmet Bey'in yayımladığı fermanla resmîyet ve itibar kazandı. Türk Dil Bayramı'nın 748. yılı.

"Şimden gerü hiç kimesne kapuda ve divanda ve mecalis ve seyranda Türki dilinden gayrı dil söylemeyeler"

748 yıl önce, 13 Mayıs 1277'de Karamanoğlu Mehmet Bey fermanında bu sözleri kullandı.

Türk kültürünün korunması, gelecek nesillere aktarılması ve millet bilincinin sağlanmasında en temel miras olan Türkçenin öneminin vurgulandığı bu fermanla, Türkçe ilk defa resmi dil kabul edildi.

13 Mayıs "Türk Dil Bayramı" olarak kutlanıyor

Bu adımla yeniden hayat bulan Türkçe, devlet dilinde ağırlığı bulunan Arapça ve Farsçaya karşı önemli bir ağırlık kazanmış oldu.

Türk kültürünün yaşatılması noktasında en önemli tarihi olaylar arasında sayılan Türkçenin resmi dil olarak kabulü, her yıl 13 Mayıs'ta **"Türk Dil Bayramı"** ismiyle kutlanıyor.

Karaman, Ermenek ve Balkusan köyünde düzenlenen Türk Dil Bayramı ve Karamanoğlu Mehmet Bey'i anma etkinlikleriyle Türkçenin korunmasının önemine dikkat çekiliyor.

Kültür köprüsü Türkçe

Türkçe, en çok konuşulan diller arasında 6'ncı, dünyada yabancı dil olarak öğrenilen diller arasında 5'inci sırada. Balkanlar'dan KKTC'ye, Türk cumhuriyetlerinden Irak ve Suriye'ye kıtalararası kültür köprüsü olan Türkçeyi 200 milyondan fazla kişi konuşuyor.

Türk dili en eski dillerden biri.

Türk dilinin alt dillerinden bazıları şöyle:

"Türkiye Türkçesi, Azerbaycan Türkçesi, Türkmen Türkçesi, Özbek Türkçesi, Kazak Türkçesi, Kırgız Türkçesi, Tatar Türkçesi, Uygur Türkçesi."

Gazi Üniversitesi (GÜ) Emekli Öğretim Üyesi Prof. Dr. Leyla Karahan, Türkçe ile Sümerce arasındaki ilişkiyi şu sözlerle anlattı:

"Türkçenin eskiliğini anlatmak için Sümerlere (MÖ 3500-3000) gitmek gerekiyor. Bizi Türkçe için Sümerlere götüren belgeler var. Sümerlerin dili de tıpkı Türkçe gibi eklemeli bir dil. Sümerlerden kalan pek çok tablet var ve bu tabletler Sümerologlar tarafından okunuyor. Tabletleri inceleyen Batılı Sümerologlar, Sümercedeki Türkçe izlerine işaret ediyorlar. Bizim Türkologlarımızdan Osman Nedim Tuna, çalışmalarının sonunda Sümercede 168 Türkçe kelime tespit ediyor."

"İngilizce, Almanca, Rusçanın Türkçeden daha önce yazılmış eserleri yok"

"Çince, İngilizce, İspanyolca ve Hintçenin ardından Türkçe geliyor. İngilizce, Almanca, Rusça... Bu dillerin Türkçeden daha önce yazılmış eserleri yok. Yani bu diller Türkçeye göre yeni diller. Biz bugün bin 300 yıl önceki atalarımızı tanıyorsak bu dil sayesinde. Sözlü dil, insan ömrüyle sınırlı kalır. Söz uçar yazı kalır. Yazı bizi çok öncelere götürüyor."

"Taşın binlerce yıllık bir geleceğe ulaşacağıının farkındaydılar"

Leyla Karahan, metinlerin taşla yazılmasının sebebini şu şekilde açıklıyor:

"Atalarımız kağıt olmadığı için özellikle taşla yazdılar. Çünkü taşın binlerce yıllık bir geleceğe ulaşacağıının farkındaydılar. Onun için kendiler

bu taşla benggü (ebedi) taş dediler. Benggü taşlara bilinen ilk edebi metinler, hatıra metinleri, ilk nutuk metinleri, tarihi metinler denilebilir.

8. yüzyıl Türkçesini araştıranlar, 'Bu dil, yeni bir dil olamaz. Asırlardır işlene işlene 700'lü yıllara gelmiş bir dil. Yeni bir dil olsa soyut anlam, deyim, atasözü, sanatlar olmaz. Çok fazla yabancı kelimenin olmadığı bir dil. Benggü taşlarda geçen kelimelerin yaklaşık yüzde 80'i aynen ya da kısmen değişmiş olarak günümüz Türkçesine ulaştı' diyor."

Türkçe bilim dili

Uygur Türkçesi döneminde, Budizm ve Maniheizm ile ilgili tercüme yapıldı.

Leyla Karahan, **"Bu dönemde felsefe ile ilgili eserler yazıldı. 'Türkçe bilim dili midir, değil midir?' tartışması açısından bu önemlidir. Türkçe 8-9. yüzyılda zaten bilim diliydi"** dedi.

Türkistan sahasında Türkçe

Türkçe 13. yüzyıldan itibaren Harezmi bölgesinde kültür merkezlerinde, Altınordu'da, daha batıda Mısır ve Suriye'de gelişmesini sürdürdü. 15. yüzyıla gelindiğinde Ali Şir Nevai, Türkçecilik şuuru ile yazdı. Farsçayı Türkçeden üstün tutanlara tepki gösterdi ve Muhakemetü'l-Lugateyn eserinde Türkçeyi, dönemin hakim kültür ve edebiyat dili Farsça ile karşılaştırdı. Türkçenin edebi sanatlar, kelime hazinesi, dil bilgisi gibi yönlerden Farsçadan üstün olduğunu örneklerle açıkladı.

Türkçenin Anadolu'da yazı dili olması

Türklerin bir vatani Türkistan ise diğer vatani Anadolu. Bugün bizim kullandığımız yazı dili Oğuzcaya dayanıyor. Oğuzlar, Seyhun ve Ceyhun ırmakları arasında yaşadı. Oğuzların 11. yüzyılda batıya; Azerbaycan ve Anadolu'ya akınları, bu coğrafyaları kendilerine vatan yapma çabaları yaklaşık 200 yıl sürdü. 13. yüzyılda Anadolu'da nüfus yoğunluğu arttı ve Anadolu Türk vatani haline geldi.

Türkçeden diğer dillere "giden"ler

Türkçe, Türklerin Anadolu'ya gelişinden 200 yıl sonra yazı dili haline geldi. Türkçe 200 yıl boyunca sadece konuşma dilinde yaşadı.

Türkçenin Anadolu'daki kurucusu: Yunus Emre

Anadolu'da manzum ve mensur eserler yazılmaya başlandı. Bunun ilk ve en güzel örneklerinden biri olan Yunus Emre; Anadolu'da Türk yazı dilinin kurucusu.

Türkçe, Osmanlı coğrafyasında

Gülşehri, Aşık Paşa, Hoca Dehhani, Ahmet Fakih gibi isimlerle Türkçe gelişimini sürdürdü. Türkçe, Osmanlı Dönemi'nde sadece Anadolu'da değil, Osmanlı'nın uzandığı her yerde; Balkanlar'da ve Kuzey Afrika'da da kullanıldı. Kuzey Afrika'da pek çok halk şairi yetiştirdi.

Bir devlet geleneği: Edebiyat

Devlet adamlarının, padişahların edebiyata ilgileri

vardı. Bu durum Türklerde devlet geleneği. Devlet adamları Türkçeyle yakından ilgileniyordu hatta birçoğu da edebiyat eseri verdi. Örneğin 2'nci Murat Türkçeye çok önem veren bir padişah. Kabusname'nin tercümesinin dilini sade bulmuyor. Bakıyor ki eserde Arapça, Farsça fazla ve **"Biz bundan tat alamayız"** diyor, eseri yeniden tercüme ettiriyor.

Dilin sadeleşmesi

Dönemin beyleri ve hükümdarları da Türkçenin sadeleşmesine önem veriyordu. 19'uncu yüzyılda Tanzimat'ın sosyal hayata getirdiği değişiklikler dili etkiledi. Tanzimat'ın getirdiği fikirleri halka ulaştırma ihtiyacı yazı dilini değişime zorladı. Dilin sadeleştirilmesi, sosyal bir mesele olarak aydınların gündeminde yer aldı.

20'nci yüzyılın en önemli 3 dil olayı

Prof. Dr. Leyla Karahan'a göre, 20'nci yüzyılın en önemli dil olayları şunlar:

1911'de Genç Kalemler dergisindeki "Yeni Lisan" hareketi: Ömer Seyfettin, Ali Canip ve Ziya Gökalp tarafından başlatılan yazı dilini konuşma diline yaklaştırma çabası kısa sürede sonuç verdi.

Atatürk dönemi dil çalışmaları: Atatürk Türk dili çalışmalarına önem atfetti. Türkçeye yeni kelimeler kazandırıldı.

1991'deki Türk cumhuriyetlerinin doğuşu:

Bu sayede lehçelerle olan ilişkiler gelişti.

Türkçe her yerde

Günümüzde Türkiye Türkçesi eğitim, bilim, basın-yayın, edebiyat dili olarak sadece Türkiye sınırları içinde değil Balkanlar'da, Kıbrıs'ta, Türk cumhuriyetlerinde, Irak ve Suriye'de varlığını sürdürüyor.

"Dilimiz kimliğimizdir"

Prof. Dr. Leyla Karahan, gençlerin Karamanoğlu Mehmet Bey'in sözünü şu şekilde okuması gerektiğini düşünüyor: **"Türkler Anadolu'ya geldiklerinde yazı dilleri yoktu. Konuşma dilini yazı dili haline getirmek için çok mücadele verildi. Anadolu'da devlet adamları sayesinde Türkçe yazı dili oldu. Türkçe bayrağına bizler sahip çıkmalıyız. Dilimizi korumalı, dilimize özen göstermeliyiz. Dilimiz bizim kimliğimizdir."** **(TRT HABER - AYŞE ŞİMŞEK)**





Final Maçına Teknik Bakış: Bucak Oğuzhanspor Ligde Kaldı Tefenni Onurlu Mücadelesiyle Takdir Topladı

Burdur futbolunun iki önemli temsilcisi Bucak Belediyesi Oğuzhanspor ile Tefenni Belediyespor, Bölgesel Amatör Lig (BAL) 2024-2025 sezonu play-out finalinde kozlarını paylaştı. Sonucun sadece bir takımı BAL'da tutmakla kalmadığı, aynı zamanda sahadaki taktik savaşların ve mücadele ruhunun da öne çıktığı karşılaşma, futbolseverler için anlamlı bir 90 dakikaya sahne oldu. Bucak Gazi Atatürk Stadyumu'nda oynanan ve 1-0 Bucak Belediyesi Oğuzhanspor'un üstünlüğüyle tamamlanan mücadele, teknik detaylar açısından da dikkat çekti. Bu kritik karşılaşmayı, Burdur futbol camiasının yakından tanıdığı isimlerden biri olan eski futbolcu ve antrenör Murat Uğur, taktiksel açıdan analiz etti. Sahada sergilenen oyun anlayışlarını, oyuncu değişikliklerinin etkisini, tempo ve pozisyon dağılımını mercek altına alan Uğur'un değerlendirmeleri, karşılaşmanın yalnızca bir sonuç değil; aynı zamanda bir strateji mücadelesi olduğunu gözler önüne seriyor. Sporun sadece skordan ibaret olmadığını bilenler için bu yorumlar, maçın perde arkasındaki asıl oyunu anlatıyor.

Bölgesel Amatör Lig (BAL) play-out finalinde Bucak Belediyesi Oğuzhanspor ile Tefenni Belediyespor kozlarını paylaştı. 1-0'lık skorla Bucak ekibi ligde kalmayı başardı.

Ancak bu maç sadece skorla değil, sahadaki taktik savaşları ve teknik kararlarla da dikkat çekti. Burdurlu futbolseverlerin yakından tanıdığı, hem futbolculuk hem de antrenörlük geçmişiyse sevilen isimlerden Murat Uğur, karşılaşmayı teknik bir bakışla değerlendirdi. Oyuncu değişikliklerinden diziliş tercihlerine kadar birçok detaya değinen Uğur'un analizi, karşılaşmanın perde arkasını gözler önüne serdi.

Maç Öncesi Dedikodulara Sahada Son Nokta Kondu

Murat Uğur değerlendirmesine Tefenni Belediyespor'un sahaya çıkma kararlılığıyla başladı. Geçtiğimiz sezon olduğu gibi bu sezon da "maça çıkmayacaklar" dedikodularının dolaştığını belirten Uğur, sahada yer alan Tefenni ekibini bu yönüyle takdir etti. Sporun saha içinde kazanılıp kaybedilmesinin önemine dikkat çeken Uğur, bu tutumun centilmenlik açısından değerli olduğunu vurguladı. Final atmosferinin yüksek beklentilerle şekillendiğini belirten teknik adam, takımların sahaya koyduğu karakterin, skordan daha kıymetli bir kazanım olduğunun altını çizdi. Maç başlamadan kazanıl-

mış en önemli şeyin, rekabetin adil zeminde yaşanması olduğunu söyledi.

İki Takım Aynı Dizilişte, Farklı Oyunda

Her iki takım da sahaya 4-2-3-1 dizilişle çıktı ancak uygulamalar farklılık gösterdi. Bucak Oğuzhanspor oyunu önde kabul etmesine rağmen ön alan baskısı yapmayınca, düşük tempolu bir takım görüntüsü verdi. Bu durum Tefenni Belediyespor'un lehine oldu çünkü fiziksel olarak daha zayıf olmalarına rağmen bu tempo onların ayakta kalmasına katkı sağladı. Uğur, Tefenni'nin devre arasında kurulmuş bir kadroyla sahaya çıktığını, bazı oyuncuların sezon boyunca hiç lig maçı oynamadığını da belirtti. Bu koşullara rağmen karşılaşmada direnç gösteren Tefenni'nin performansı, teknik anlamda da saygıyı hak etti.

Oyuncu Değişiklikleri Oyunun Aklını Bozdu

Murat Uğur, karşılaşmadaki oyuncu değişikliklerinin maçın akışına etkisini detaylı şekilde ele aldı. Oğuzhanspor'un sağ kanadında görev yapan Burak ve Onur'un yaptıkları pas hatalarının ardından oyundan alınmalarının tribün tepkisini bastırmak için erken bir hamle olduğunu düşündüğünü belirtti. Sağ beke stoperin, stopere ön liberonun, orta sahaya ise yeterli katkı veremeyen bir oyuncunun alınmasının,

kapanan rakibe karşı çözüm üretmeye engel olduğunu ifade etti. Uğur'a göre, ön liberoları değiştirmek yerine oyun aklını yönlendirecek kreatif müdahaleler yapılmalıydı. Bu değişikliklerle takımın iç bağlantılarının zayıfladığını söyleyen Uğur, Bucak Oğuzhanspor'un oyunun temposunu iyice düşürdüğünü savundu.

Gol Klasik Ama Etkili Bir Yolla Geldi

Karşılaşmanın tek golünün, sağ kanada atılan uzun bir topla geldiğini belirten Uğur, bu pozisyonun maç boyunca denenip sonuç alınan ender anlardan biri olduğunu ifade etti. Oğuzhanspor'un ısrarla sağ kanadı denediğini, skorun da bu alandaki ısrarın ürünü olduğunu belirtti. Uğur, maçın yıldız ismi olarak Mustafa'yı gösterdi ve onun adeta bir "8 numara" gibi iki yönlü oynayarak takımı taşıdığını vurguladı. Maçın temposunun genel olarak düşük olmasına rağmen, ön liberoların performansının fark yarattığını ifade etti. Hem Bucak hem Tefenni adına orta sahada oynayan oyuncuların, oyunun hem savunma hem de hücum fazlarını şekillendirdiğini sözlerine ekledi.

Tefenni Kaybetti Ama Saygı Kazandı

Tefenni Belediyespor'un performansını detaylıca analiz eden Uğur, özellikle Türker ve Bekirkan'ın savunma uy-

munu, Alperen ve Veli'nin iki yönlü katkısını övdü. Kanatlarda görev yapan oyuncuların birebir mücadelelerde Oğuzhanspor'a fırsat tanımadığını söyledi. Ayrıca Deniz ve Ayberk'in orta sahadaki enerjisi sayesinde, pozisyon üretiminde az da olsa varlık gösterdiklerini ifade etti. Kaleci Ali'nin zamanlaması ve Fahri'nin paslarına müdahaleleriyle birçok tehlikeyi savuşturduğunu belirtti. Tefenni Belediyespor'un eksik kadrosuna rağmen, mücadelecilik ruhuyla sahadaki kalıcılığı ve bu yönüyle alkışı hak ettiğini söyledi.

Hakem Performansı ve Maçın Genel Yönetimi

Maçın hakem performansını değerlendiren Murat Uğur, orta hakemin oyunu sürekli aktif tutma çabasıyla takdir topladığını ifade etti. Yere kendini atan ya da sesle faul almaya çalışan oyunculara prim vermeyen yönetimin, karşılaşmanın temposunu bozmadığını belirtti. Yardımcı hakemlerin ise pozisyonlara odaklı ve dikkatli davrandığını vurguladı. Ancak uzatma dakikaları konusunda çekincelerini dile getiren Uğur, zaten 30 dakikalık uzatmanın oynandığı bu tür maçlarda 90 dakikaya eklenen dakikaların çok uzun olmaması gerektiğini savundu. Hakem üçlüsünün genel olarak başarılı bir sınav verdiğini belirterek değerlendirmesini tamamladı.

E.Selcan TUNCEL

Tarih Yazılacak! Türkiye ilk kez EV SAHİPLİĞİ YAPACAK

Denizle motor sporlarını birleştiren, adrenalinle özgürlüğü buluşturan Motosurf, bu kez Türkiye sularında tarih yazacak. Türkiye, ilk kez Dünya Motosurf Şampiyonası'na ev sahipliği yapmaya hazırlanıyor. İstanbul'da düzenlenmesi planlanan dev organizasyon, 126 ülkeden yaklaşık 180 sporcuyu bir araya getirecek. Türkiye adına yarışacak 20 sporcunun da aralarında yer alacağı şampiyona, yalnızca bir spor müsabakası değil, aynı zamanda Türkiye'nin su sporlarındaki potansiyelini tüm dünyaya gösterme fırsatı sunacak.

Türkiye, su sporlarında önemli bir adım atarak ilk kez Dünya Motosurf Şampiyonası'na ev sahipliği yapacak. Türkiye Motosiklet Federasyonu (TMF) Asbaşkanı Mahmut Nedim Akülke'nin açıklamasına göre, şampiyonanın İstanbul'da düzenlenmesi planlanıyor. Organizatörler, 126 ülkeden yaklaşık 180 sporcunun katılımını bekliyor ve Türkiye'den de 20 sporcunun yarışmalarda yer alması öngörülüyor.

Bodrum'da düzenlenen Türkiye Su Jeti, Flyboard ve Motosurf Şampiyonası'nın, yaklaşan dünya şampiyonası için bir prova niteliğinde olduğunu belirten Akülke, bu organizasyonun genç sporculara ilham kaynağı olacağını ifade etti. TMF'nin organizasyon kabiliyeti ve ekip çalışması sayesinde çocuk ve genç sporcu sayısında artış yaşandığını vurgulayan Akülke, "Cumhuriyet tarihinden beri ilk defa özellikle motor sporlarında önümüzdeki günlerde inşallah güzel bir haber vereceğiz. Türkiye'de Dünya Motosurf Şampiyonası'nı gerçekleştireceğiz. Biz Türkiye'de dünya şampiyonasını gerçekleştirdiğimiz takdirde bu genç çocuklarımıza örnek olacak, sporcu sayımız hızla artacak, çığ gibi büyüyecek." dedi.

Genç sporcular da şampiyona için hazırlıklarını sürdürüyor. İzmir'de yaşayan ve motosurf 9 yaşında başlayan 16 yaşındaki Ender Yorgancılar, bu sporu yapmaktan büyük keyif aldığını belirterek, "Sporun her türlü bence herkes için mükemmel bir tercih olur. Ben dünya şampiyonasında ülkemizi temsil etmek istiyorum. Bu branşta dünya şampiyonu olmak istiyorum." ifadelerini kullandı. İstanbul'da yaşayan ve Türkiye'nin en genç motosurf sporcusu olduğunu belirten 11 yaşındaki Sani Ateş Erus ise bu sporu yapan kendisinden daha genç kimsenin olmadığını ve bununla gurur duyduğunu kaydetti. Motosurfü çok sevdiğini anlatan Erus, "Hedefim milli takım seviyesine ulaşmak ve dünya şampiyonu olmak. Deniz üzerinde olmak bana özgürlük hissi veriyor, tanımlanamaz bir duygu." dedi.

Dünya Motosurf Şampiyonası'nın Türkiye'de düzenlenmesi, ülkenin su sporları alanındaki uluslararası tanınırlığını artırması ve genç sporculara yeni fırsatlar sunması açısından büyük önem taşıyor. Organizasyonun başarılı bir şekilde gerçekleştirilmesi, Türkiye'nin gelecekte benzer uluslararası etkinliklere ev sahipliği yapma potansiyelini de güçlendirecektir.

AA



Burdurlulara çağrı: "KURBANLIĞINIZI MARKETTEN DEĞİL, YEREL ÜRETİCİDEN ALIN!"

- ❖ Kurban Bayramı yaklaştıkça şehirde kurbanlık telaşı da artıyor. Herkes bütçesine ve inancına uygun bir hayvan arayışında. Bu süreçte Burdur Ticaret Borsası'ndan anlamlı bir çağrı geldi: **"Market değil, üretici kazansın!"**
- ❖ Borsa yetkilileri, bayram vesilesiyle yapılan kurbanlık alışverişinin sadece ibadet değil, aynı zamanda yerel üreticiye sahip çıkmak için de bir fırsat olduğunu hatırlattı. Özellikle büyük zincir marketlerin sunduğu 'hazır kurban paketleri' karşısında, Burdurlu besicilerin desteklenmesi gerektiğine vurgu yapıldı.

Burdur Ticaret Borsası: Kurbanlık tercihiniz yerel üreticiden yana olsun, market değil üretici kazansın!

Kurban Bayramı yaklaşırken, kurbanlık alışverişleriyle ilgili önemli bir uyarı Burdur Ticaret Borsası'ndan geldi. Her bayram döneminde olduğu gibi bu yıl da vatandaşların tercihlerinin yerel üreticiye destek sağlayacak şekilde şekillenmesi gerektiğine dikkat çekilen açıklamada, zincir marketlere karşı küçük üreticinin

korunması vurgulandı.

Burdur Ticaret Borsası'ndan yapılan açıklama şöyle:

"Kurban Bayramı, sadece dini bir vecibenin yerine getirilmesi değil; Dayanışma, paylaşma ve yerel ekonomiye sahip çıkma açısından da önemli bir toplumsal fırsat sunmaktadır.

Ancak son yıllarda, kurbanlık satışlarının büyük ölçüde zincir marketler ve toplu satış platformlarına kayması, yerel üretici ve esnafımızla olan bağları zayıflat-

makta ve küçük üreticilerimizin bu dönemdeki en önemli gelir kapısını tehdit etmektedir.

Burdur Ticaret Borsası olarak, bu duruma dikkat çekmek ve kamuoyunda farkındalık oluşturmak amacıyla bir çağrıda bulunuyoruz: "Kurbanlığın fabrikadan değil, yerel üreticiden gelsin."

Bu çağrıyla birlikte vatandaşlarımızı; Kurbanlık hayvanların sağlıklı, hijyenik ve doğal koşullarda yetiştirildiğini birebir görmeye, Üreticimizin emeğine doğrudan

katkıda bulunmaya, Kasaplarımıza, esnafımıza ve yerel ekonomimize sahip çıkmaya davet ediyoruz.

Unutulmamalıdır ki, zincir marketlerden alınan kurbanlıklar sadece bir alışveriştir; yerel üreticiden alınan kurbanlıklar ise bir destek ve vefa örneğidir.

Bu bayramda tercihimiz; yerli üretimden, mahalle kasabından ve emek veren besicilerimizden yana olsun. Market değil, üretici ve esnaf kazansın!"

■ BORSA BASIN

MHP'den 1971 Burdur Depremi'nin 54. yılına anlamlı ziyaret;

"Unutmadık, unutturmayacağız"

MHP Burdur İl Başkanı Mustafa Gün, 12 Mayıs 1971'de Burdur'da meydana gelen ve kentte derin izler bırakan depremin 54. yıl dönümü dolayısıyla açıklamalarda bulundu. Depremin en çok etkilediği Yazıköy ve Yarıköy'e yapılan anlamlı bir ziyaretle hem hayatını kaybeden vatandaşlar anıldı hem de afetlere karşı hazırlığın önemine dikkat çekildi.

MHP Burdur İl Başkanı Mustafa Gün, 12 Mayıs 1971 tarihinde meydana gelen Burdur depremiyle ilgili bir açıklama yaptı.

MHP Burdur İl Başkanı Mustafa Gün, 12 Mayıs 1971 tarihinde meydana gelen Burdur depremiyle ilgili bir açıklama yaptı. Gün, depremin Burdur Merkez'e bağlı Yazıköy ve Yarıköy'de sabah saat 08.25'te 6.2 büyüklüğünde gerçekleştiğini hatırlattı.

Depremde il genelinde 57 kişinin hayatını kaybettiğini belirten Gün, "Ölümlerin 24'ü Burdur merkezde, 13'ü Yazıköy'de, 12'si ise Yarıköy'de gerçekleşmiştir. Hayatını kaybeden vatandaşlarımıza Allah'tan rahmet, geride kalan yakınlarına sabır diliyorum" dedi.

Deprem sonrası 524 binada ağır, 1624 binada orta ve 3254 binada hafif hasar oluştuğunu aktaran Gün, fay hattının açıldığını ve fay aynasının gözlemlenebilir hale geldiğini ifade etti. AFAD ekiplerinin sahada çalışmalarını sürdürdüğünü vurgulayan Gün, "Cenabı Allah bir daha ilimize, memleketimize, göller ve güller diyarı Burdur'umuza bu acıları yaşatmasın" şeklinde konuştu. Gün şunları söyledi;



"12 Mayıs 1971 Çarşamba günü yerel saat ile 08:25'te Burdur Merkez Yazıköy-Yarıköy merkezli gerçekleşen 6,2 büyüklüğündeki (Mercalli şiddet ölçeğine göre maksimum şiddet VIII (yıkıcı) olarak ölçülen) depremde il genelinde toplam 57 insanımız yaşamını yitirmiştir.

524 bina ağır, 1624 bina orta ve 3254 bina hafif hasar almıştır. Alüvyonlu zemin

üzerinde kurulmuş olan Yazıköy ve Yarıköy köyleri depremde büyük hasar görmüştür.

Yazıköy'de yaklaşık 300 hane varmış. Köyün geneli Deprem anında pancar çapası için arazide olduğundan sadece 13 kişi ölmüştür. Bu sayı Yarıköy de 12'dir.

1971 – 2025 arasında 54 yıl fark vardır ve henüz bir deprem olmamıştır.

Çare, hazırlıklı olmaktır.

Bu hazırlık sadece Başta AFAD olmak üzere Kamu Kurum ve Kuruluşlarımızın hazırlanması değil tüm halkımızın da hazır olmasıyla gerçekleşebilir. AFAD Gönüllülüğü yaygınlaşmalı, Afet Farkındalık eğitimleri alınmalıdır.

Tüm bu gerçeklerden yola çıkarak, 12 Mayıs 1971 Burdur Depreminin

54. Yıl Dönümünde; Yazıköy Muhtarımız Muzaffer Macit, Yazıköy Muhtarımız Hüseyin Özyürek, Kumluca Muhtarımız Özcan Karakaya, Karakent Muhtarımız Gökhan Evran'ın da katılımıyla;

Deprem Köyü Yazıköy ve Yazıköy Yıkıntılarını ve Yassıgüme – Hacılar Köyleri Sınırında bulunan Burdur Fayı Fay Aynasını ziyaret ettik.

MHP Burdur İl Sekreterim Jeoloji Yüksek Mühendisi Tamer Kurtman'dan heyetimi-

ze, Burdur İlimizin Depremremsellliği, Deprem Köyününe ilişkin teknik bilgiler ve Fay Aynası konuda bilgilendirme aldık.

Tüm depremlerimizde ölen vatandaşlarımızı yad edip, ruhları için dualar ettik.

Deprem Köyünün Ülkemiz başta olmak üzere, Dünya çapında bir Afet Farkındalık Merkezi olmasını temenni ediyoruz."

■ HABER MERKEZİ



Fatih ÖZCAN

Bombalar, uçak gemileri Ensarullah'ı durduramıyor! Yemen operasyonunun ABD'ye maliyeti 1 trilyon doları buldu.

Husiler, Husi hareketi veya resmî adıyla Ensarullah (Anşar Allah), 1990'larda Yemen'de ortaya çıkan Zeydi (*1) Şii İslamcı bir siyasi ve askerî örgüttür. Ağırlıklı olarak Zeydi Şiiilerden oluşmakta ve lider kadrosu büyük ölçüde Husi kabilesinden gelmektedir. Husiler Yemen iç savaşında merkezi bir rol oynamıştır. İsrail'e karşı Direniş Cephesinde yer alırlar. Husiler Zeydi dini lider Hüseyin el-Husi önderliğinde Yemen devlet başkanı Ali Abdullah Salih'e muhalefet hareketi olarak ortaya çıkmıştır. Salih'in Amerikancı politikalarına tepki olarak doğmuştur.

ABD, Ensarullah'ın başarılı askeri uygulamaları karşısında tarihinde ilk defa olarak iki uçak gemisini aynı anda Kızıl Deniz'de Yemen açıklarında konuşlandırdı.

Yemen'in dünyaya açılan kapısı, petrol ticaretinin yapılabildiği Kızıldeniz'in en büyük limanı Hudeyde ile birlikte Yemen'in sivil hedefleri haftalardır ABD gelişmiş B-2 bombardıman uçaklarıncı bomba yağdırdı.

Yemen genelinde 800'ü aşkın hedef vuruldu.

Ama nafiye çabalar...

Ensarullah ve Husiler kahramanca çarpışmayı sürdürüyor.

ABD ve İsrail, Kızıldeniz'deki hedeflerine ulaşamadı.

İsrail kamuoyu, şaşkınlık içinde **"ABD bu işi başaramayacak!"** nidalarıyla yankılanıyor.

İsrail basını, **"1 trilyon dolar, sonuç yok!"** yakınmalarıyla ağlaşıyor.

Kim olursa olsun, giyimi kuşanı nasıl olursa olsun, düşünsel ve dini inancı ne olursa olsun, kim tarafından hangi metotlarla yönetilirse yönetilsin günümüz dünya jeopolitiğinin İsrail ve ABD haydutlarına karşı savaşan herkes, her kuvvet, her düşünce devrimci, ilerici ve antiemperyalisttir.

ABD, 50 yılı aşkın süredir gerileyen bir devlettir. 1970'lerde gerileme belirtileri görülmeye başlamıştı. 1991 yılında Sovyetler'in çökmesiyle bir ara bir hamle

yaptı.

Küreselleşme adı altında tek kutuplu dünya hegemonyası peşine düştü.

Tarihin sonunun geldiği belirtildi.

Ama ölüm iyisi olduğu bir süre sonra anlaşıldı.

2021 yılında Afganistan'da kahraman Taliban karşısında kesin yenilgiye uğrayarak adeta kuyruğunu art ayakları arasına kıştırarak kaçtı.

İran'a dış geçiremedi.

Suriye'de yenildi.

Olağanüstü desteğine rağmen İsrail'le birlikte Gazze'de tarihin tanıdığı en kahraman, en yenilmez direnişçileri El-Kas-sam Tugaylarına diz çöktüremedi.

Yemen'de kahraman Husilere boyun eğdiremiyor.

Sonunda burada da havlu attı.

Ensarullah'la Kızıldeniz vee Babül Mendep Boğazı'nda saldırılara son verme konusunda ateşkes anlaşmasına varmak zorunda kaldı.

Bu sonuç, kesin bir Ensarullah zaferidir.

Bu gelişmeyi Trump Amerikan halkına, Ensarullah'ın artık **"savaşmak istemediklerini açıkladığı"**nı, buna **"saygı duyacakları"**nı, onları **"bombalamayı durduracakları"**nı, **"teslim oldukları"**nı, artık **"gemileri bombalamayacaklarını söyledikleri"**ni ifade ederek cevahiri kurtarmaya çalıştı.

Dünya halkları karşısında erkeklige b.k sürmemeye

çalışıyor.

İsrail'de bu gelişme **"bomba"** ve **"şok"** etkisi yarattı.

Devlet televizyonu KAN'da bu durum açık açık kendini

belli ediyor.

Gelecek Avrasya'nındır.

DENEMELER

ABD haydudunun Ali kıran baş kesenlik dönemi kapandı artık

Gelecek, yeni Avrasya medeniyetindir. ABD ve Atlantik'in tek kutuplu hegemonyacı dünyası artık batıyor.

Dolar saltanatı çöküyor.

Gelecek çok kutuplu dünyanınır.

Gelecek, gelişmekte olan ülkelerindir.

Gelecek, bağımsızlık isteyen devletlerin, kurtuluş isteyen milletlerin, devrim isteyen halklarındır.

Bu önüne geçilemez kaçınılmaz nesnel bir süreçtir.

Kaynaklar:

(*1) Şiilik-Zeydilik

TDV İslam Ansiklopedisi'ne göre, Şiilik ya da Şia, Hz.

Muhammed'den sonra Arap devlet yönetiminin Peygamberin damadı Hz. Ali'ye ve onun soyundan gelenlere ait olduğu fikrini savunan siyasi ve mezhebi akımdır. Şiiler, Ali ile birlikte onun soyundan gelen imamların **"günahsızlığı"**na, **"yanılmazlığı"**na ve bizzat **"Allah tarafından imam olarak seçildikleri"**ne inanırlar. İslam dünyası içerisinde Müslüman nüfusun yüzde 10-15'lik kısmını oluşturur. Siyasi sebeplerle ortaya çıkan bu cereyan, zaman içinde mezhepleşmiştir.

Şia'nın tarihi kullanımı Şiât-u Ali (Ali'nin takipçileri)

anlamına gelen ifadenin kısaltılmış hâlidir.

Şiilik, kendi içinde çeşitli hiziplere bölünmüştür.

Bu hiziplerden biri de Zeydilik.

Zeydilik (az-Zaydiyya, Zeydiyye), Beşçiler olarak da bilinir.

Zeyd bin Ali'nin tâkipçisi olan Şiâ mezhebidir. Zeydiyye düşüncesini tâkibeden kişiler Zeydî olarak adlandırılırlar.

Zeydîler, Muhammed'den sonra imamların sıralamasının Ali, Hasan, Hüseyin, Zeynelâbidîn, Zeyd bin Ali şeklinde olduğu inancındadırlar.

Günümüzde Zeydiler yoğun olarak Yemen'de yaşamakta, ABD ve İsrail haydutluğuna kök söktürmektedirler.

YARDIMCI OFİS DESTEK HİZMETLERİ - YAKITI FABRİKAMIZA AİT OLMAK ÜZERE 1 ADET SÜRÜCÜSÜZ HAFİF TİCARİ ARAÇ, 2 ADET SÜRÜCÜLÜ ÇİFT KABİNLİ PICK-UP VE 1 ADET SÜRÜCÜLÜ KAMYONET KİRALANMASI TÜRKİYE ŞEKER FABRİKALARI A.Ş. BURDUR ŞEKER FABRİKASI MÜDÜRLÜĞÜ

Yardımcı Ofis Destek Hizmetleri - Yakıtı Fabrikamıza Ait Olmak Üzere 1 Adet Sürücüsüz Hafif Ticari Araç, 2 Adet Sürücülü Çift Kabinli Pick-Up ve 1 Adet Sürücülü Kamyonet Kiralanması hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2025/707462

1- İdarenin

a) Adı : TÜRKİYE ŞEKER FABRİKALARI A.Ş. BURDUR ŞEKER FABRİKASI MÜDÜRLÜĞÜ

b) Adresi : ŞEKEREVLERİ MAHALLESİ YUNUS EMRE CAD-DESİ 2 15220 BURDUR MERKEZ/BURDUR

c) Telefon ve faks numarası : 2482331935 - 2482331267

ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebi leceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2- İhale konusu hizmet alımın

a) Adı : Yardımcı Ofis Destek Hizmetleri - Yakıtı Fabrikamıza Ait Olmak Üzere 1 Adet Sürücüsüz Hafif Ticari Araç, 2 Adet Sürücülü Çift Kabinli Pick-Up ve 1 Adet Sürücülü Kamyonet Kiralanması

b) Niteliği, türü ve miktarı : Yakıtı Fabrikamıza ait olmak üzere; Fabrika İdare Birimlerinde kullanılmak üzere 1 adet sürücülü çift kabinli pick-up, mubayaa işleri için 1 adet sürücülü kamyonet ve güvenlik teşkilatı için 1 adet hafif ticari araç 8 ay 15 gün süre ile ayrıca Fabrikamıza bağlı Dinar Ziraat Bölge Şefliği için 1 adet sürücülü çift kabinli pick-up 5 ay süreyle kiralanması işidir.

Ayrıntılı bilgiye EKAP'ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : T.Ş.F.A.Ş. Burdur Şeker Fabrikası ve Dinar Ziraat Bölge Şefliği

ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihi 16.06.2025, işin bitiş tarihi 28.02.2026

d) İşe başlama tarihi : 16.06.2025

3- İhalenin

a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 29.05.2025 - 10:30

b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres) : Burdur Şeker Fabrikası Müdürlüğü Toplantı Salonu (E-İhale)

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.1.3. İhale konusu işin yerine getirilmesi için alınması zorunlu olan ve ilgili mevzuatında o iş için özel olarak düzenlenen sicil, izin, ruhsat vb. belgeler,

K1 Yetki Belgesi

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;

4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP'tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.

4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.

4.1.5. İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.

4.1.6. Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlenen tarihten beriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler:

İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler:

4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:

Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif edilen bedelin % 30 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:

4.4.1.

Kamu ve/veya özel sektörde bedel içeren tek bir sözleşme kapsamında yapılan Sürücülü veya sürücüsüz araç kiralama hizmeti benzer iş olarak kabul edilecektir.

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.

6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.

7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.

8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, kısmi teklif verilebilir.

11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3'ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat vereceklerdir.

12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.

13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.

14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.

15. Diğer hususlar:

İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Araç Kiralama/0,79

Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değer in altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

TÜRKİYE ŞEKER FABRİKALARI A.Ş.

"BURDUR MİLLET BAHÇESİ HAZIR AMA GİRİŞ YASAK!"

Burdur AK Parti İl Başkanı Mustafa Özboyacı Sebebini Açıkladı



Burdur'da yapımı tamamlanan ve geçtiğimiz yıl içerisinde hizmete açılması planlanan Millet Bahçesi, beklenmedik bir hukuki süreç nedeniyle hâlâ vatandaşların kullanımına sunulamadı. Projenin gecikme nedenine ilişkin kamuoyunu bilgilendiren AK Parti Burdur İl Başkanı Mustafa Özboyacı, mahkeme süreci tamamlanmadan açılışın gerçekleştirilemeyeceğini belirtti. Açıklamalarda sürecin detaylarına, dava konusu alanın niteliğine ve projenin amacına yönelik değerlendirmeler yer aldı. Açılışı merakla beklenen Millet Bahçesi ile ilgili tüm gelişmeler, kent kamuoyunun yakın takibinde.

Burdur'da 2024 yılında hizmete açılması planlanan Millet Bahçesi'nin açılışı, süregelen mahkeme süreci nedeniyle ertelendi.

AK Parti Burdur İl Başkanı Mustafa Özboyacı, tamamlanmasına rağmen halkın kullanımına açılmayan Millet Bahçesi ile ilgili kamuoyunu bilgilendirdi.

Millet Bahçesi'nin yapımının büyük ölçüde tamamlandığını belirten Özboyacı, "Geçen yıl da burada bir açıklama yaparak yakında açıyoruz demiştik. Ancak beklenmedik bir şekilde, alanın Burdur Gölü'ne ve doğaya zarar verdiği iddiasıyla mahkeme süreci başlatıldı. Ne gariptir ki inşaatın başında değil, tam son aşamasında böyle bir dava açıldı." dedi.

Toplamda 123 bin metrekarelik alan üzerine kurulan Millet Bahçesi'nde mahkeme konusu olan kısmın yaklaşık 68 bin metrekarelik bölümü kapsadığını belirten Özboyacı, "Davaya konu olan alanda büfe, ofis, çardak gibi yapıların hiçbirisi bulunmuyor. Sadece iki çocuk oyun parkı – bunlardan biri engelli çocuklara özel – bazı oturma alanları ve yürüyüş yolları yer alıyor. Bu alanların doğaya zarar verdiği gerekçesiyle dava açıldı." ifadelerini kullandı.

Millet Bahçesi'nin tümüyle kullanıma hazır olduğunu vurgulayan Başka Özboyacı, şunları söyledi;

"Mahkemenin vereceği karara saygılıyız sonuna kadar. Bir an evvel sonuçlanması bu alan ile alakalı ve bu alanın açılması istiyoruz"

"Millet bahçemiz tamamlanmalı çok uzun süre oldu aslında, bitti. Geçen senede biz burada bir açıklama yapmıştık. Yakın zamanda açıyoruz diye. Ama biliyorsunuz bir mahkeme süreci de oldu bir anda. Millet bahçesi başlarken veya devam ederken değil, ne hikmetse sonuna geldiğimiz süreçte buranın Burdur Gölü'ne, Burdur'a, doğaya zarar veren bir alan olduğu ile alakalı mahkemede bir süreç başlatıldı, bir dava açıldı. Tabi şuan dava süreci devam ediyor. Gönül isterdi ki biz burada açılış yapalım. Tabi ki biz şuan da açılışını yapamıyoruz. Neden o da? Aslında dediğim gibi işlemler tamamlandı, bütün müteahhit yapması gerekenleri tamamladı, ufak tefek eksikleri var, onlar ile alakalı

süre verildi. Bazı ağaçların değişmesi gerekiyor, onların mevsimi bekleniyor. Bunun gibi ufak tefek eskiliklerimiz var. Burası yaklaşık 123 bin metrekareye yakın bir alan üzerine kurulu. Tabi dava sürecinde burada etkilenen alan yaklaşık 68 bin metrekare, yarısına yakın bir alan, tamamı ile alakalı değil. Ama bu 68 bin metrekare, şuradan bir çizgi çektiğiniz zaman, içinde bulunduğumuz alanda dâhil, gölün tarafındaki aşağı kısım ile ilgili. Tabi davada bu sürçe işlerken, göle zarar veriyor, doğaya zarar veriyor denirken; tabi bu davaya konu olan alan içerisinde bizim hiçbir yapımız yok. Bizim buranın içerisinde millet bahçemiz, ofis binalarımız, büfelerimiz, spor alanları, çardaklarımız vs. bir sürü ufak tefek yapılarımız var ve bu yapılar buraya hizmet etmek için, buraya gelen vatandaşlarımızın hizmet alması için yapıldı. Ama dava ile alakalı, davaya konu olan 68 bin metrekare içerisinde bu binaların hiçbirisi yok. Sadece bunun içerisinde 2 tane çocuk oyun alanı var ki bunlardan bir tanesi de engelli çocuklar için yapılmış olan özel bir çocuk oyun alanı, gaze-bomuz ve oturma alanları. Bunlar doğaya zarar veriyor denilerek yine burada bir dava süreci işledi. Tabi biz hukukun üstünlüğüne inanıyoruz. Mahkemenin vereceği karara saygılıyız sonuna kadar. Bir an evvel sonuçlanması bu alan ile alakalı ve bu alanın açılması istiyoruz.

"Burası bulunmaz bir imkan, bulunmaz bir fırsat"

Bakanlık tarafından Valiliğimize de yazı yazıldı buranın devralınması ile alakalı. Biz burayı devralıp buraların işletmelerini yapabiliriz, işletmeler kiraya verilebilir bu süreç içerisinde ama dava henüz neticelenmediği için daha sonradan doğabilecek mağduriyetlerin yaşanmasını istemiyoruz. Bu alanları kiraya verdiğimizizi düşünürsek, yatırımcı buraya masraf ettikten sonra 'Bu iptal oldu kardeşim' dersek bu yatırımcı mağduriyet yaşayacak, yasal sorumluluklar doğacak. Buraya; bahçevanından güvenliğine kadar belli bir personel istihdam etmemiz lazım. Spor alanlarımızla ilgilenen spor hocalarımız olması lazım. Ancak bir anda kapılarını açıp buyrun diyemiyoruz. Burası bir millet

bahçesi. İnsanların vakit geçirebilmesi, pazar günü eğlenebilmesi için tabii Burdur'umuzda maalesef böyle alan yoktu. Biz burayı millet bahçesi olarak AK Parti hükümetlerimiz zamanında başladık. Eee önceki dönem milletvekillerimiz, il başkanımız zamanında başladı ve şu anda da tamamlandı. Biz istiyoruz ki burayı açabilelim. Az önce de ben size gezi sırasında da gösterdim. Bir tartan pistimiz var. Profesyonel olarak spor yapmak isteyenler, yürüyüş ve koşu yapmak isteyenler için bulunmaz bir imkan, bulunmaz bir fırsat aslında burası.

"Burdur merkezden dahi insanlar Gölhisar'daki millet bahçesine piknik yapmaya gidiyorlar"

Geniş bir alan içerisinde yürüyüş. İnsanlar ister profesyonel spor amacıyla, isterse vakit geçirmek amacıyla, isterse çocuklarıyla eğlenebilmek açısından çok da güzel bir alan olduğunu biz düşünüyoruz. Bizim tek temennimiz bir an evvel bu hukuki sonuçlar süreçlerin sonuçlanması ve burayı vatandaşımızın hizmetine açabilmek. Çünkü biz bu alanı bulup, onaylatıncaya kadar çok uzun süre geçti. Tabii ki belediye de bu böyle buna benzer bir şey yapabilir ki keza Gölhisar'a giden arkadaşlarımız, sizler de görüyorsunuz. Gölhisar yıllar önce Gölhisar Millet Bahçesi'ni hazırladı. bakanlığın destekleriyle beraber kurduk ve artık Burdur merkezden dahi insanlar yaz günü Gölhisar'daki millet bahçesine piknik yapmaya gidiyorlar.

"Bizim burada doğayı kirlletme, doğaya zarar verme gibi bir amacımız zaten olmadı"

Oradaki hayvanat bahçesini görmeye gidiyorlar. Biz neden Burdur'umuzda olmasın diye çaba sarf ettik. Baktık belediye böyle bir imkanlar bize sunmuyor. Biz burayı millet bahçesi olarak faaliyete geçirelim. Bu alanda bir eğlence alanı yapalım. Arkamızda hemen güzide bir hastanemiz, hastane binamız. Hem orayla birlikte biz burayı ilişkilendirelim. Bizim amacımız tamamen buydu. Bizim burada doğayı kirlletme, doğaya zarar verme gibi bir amacımız zaten olmadı. Olamazdı. Biz buranın içerisinde bir fabrika, bir iş yeri veya bir konut alanı

yapmadık. Biz burayı ranta çevirebilecek bir alan haline getirmedik. Getirmeyiz de burası tamamen ücretsiz bir şekilde insanların gelebileceği, isterse evden kendi kumanyasını getirip burada piknik yapabileceği, isterse bizim binalarımızdaki oluşacak olan işletmelerde günlük ihtiyaçlarını yemesi, içmesini karşılayabilmesini herkese hitap edebilecek, her kesime hitap edebilecek bir alan oluşturmak istedik. Dediğimiz gibi maalesef nedense Burdur'un makus talihi midir? Hep bu tarz şeylerde biz hep geri kalıyoruz. Bir şekilde engelleniyoruz. Bir şekilde durdurulma noktasına geliyoruz. İnşallah burası çok kısa bir sürede çözülür. Sizler de gezdiniz, gördünüz. Binalarımız tamam, sahalarımız tamam. Alanımızda biraz önce siz de gördünüz. Çimlerin bakımları da yapılıyor. Ağaçların bakımları da yapılıyor. Bunlar devam ediyor. Bu süreçler devam ediyor. Yani biz burada çocukların oynadığı, çocuk seslerinin yükseldiği bir alanı hevesle bekliyoruz. Geçen sene sonu yani yaz sonunda biz burayı faaliyete geçirmek istedik. Olmadı mahkeme süreçleri. Bu sene hala süreç devam ediyor. Yazın insanlar burayı kullanabilsin istedik.

"Burdur halkımıza, Burdurlu hemşehrilerimize hizmet vermeye inşallah başlayacağız"

Tabii mecburiyetten bu alan henüz dediğimiz gibi devr alınmadığı için kapısına gördüğünüz bir bant çektik. Çekmek zorunda kaldık ki insanlar buraya girmesinler. Doğacak bir kaza sonucunda kimsenin zarar görmemesi, alanda bir art niyetli insanların gelip bir zarar vermemesi adına biz orayı kapatmak zorunda kaldık. Tabii işletmeye açıldığı takdirde burada güvenliklerimiz olacak. insanların girip çıkabileceği, rahatlıkla vakit geçirebileceği bir alan olacak. Bizim dediğimiz gibi tek temellimiz Burdur halkının rahatı, rahat olması. Pazar günlerini insanlar bir başka ile gidip bir başka yerde değerlendirmek yerine pazar günlerini burada ailecek rahat bir şekilde geçirebilmelerini istedik. Dediğim gibi mahkeme süreçlerini takip ediyoruz. Bakanlığımızla beraber, valiliğimizle beraber. İnşallah o süreçler tamamlandıktan sonra çok kısa sürede o süreç tamamlanır tamamlanmaz çok kısa sürede biz

burayı işletmeye açacağız. İnşallah insanlarımıza, Burdur halkımıza, Burdurlu hemşehrilerimize hizmet vermeye inşallah başlayacağız.

"Biz bunları artık vatandaşlarımızın da bilmesini istedik"

Dediğim gibi mahkemeye konu olan alan bunu üstüne basa basa tekrar söylüyorum 123.000 metrenin yaklaşık 68.000 metrekaresi mahkeme konusu oldu ve bu 68.000 metrekare içerisinde hiçbir plan, hiçbir yapılaşma yok. Sadece arka tarafta gördüğünüz oturma alanları, yürüyüş yolları, iki tane oyun parkımız. Bunlardan bir tanesi engelli oyun parkı. 8 gazabomuz. Bunlar dahil içerisinde. Mahkeme derse ki 'bunlar kardeşim olmaz, bunları sökmek zorundasınız' biz gene de milletimize hizmet etmek için bunları sökeriz. Engelli parkını da sökeriz mecburiyetten bir başka alana yerleştirmek için çaba sarf ederiz ki tek amacımız buranın hizmete açılıp vatandaşlarımıza hizmet etmesi. Özellikle hastanemizde kalan hastalarımız bazen bize soruyorlar ya camdan seyrediyoruz, göl çok güzel, park çok güzel. Niye açılmadı? Niye insanlar girip çıkmıyor? Tabii biz bunları artık vatandaşlarımızın da bilmesini istedik. Bu şekilde sizlerin yoluyla bütün Burdur halkına biz buradan duyurmak istedik.

"Bizim için sıkıntı değil ama yeter ki sonuçlansın"

Ben ismini bilmiyorum ama Burdur'dan yanlış bilmiyorsa bir avukat dava açıyor. Millet bahçesi ile alakalı imar planının iptaliyle alakalı yani bu alan millet bahçesi olamaz o şekilde yani kurum değil ama avukat tarafından açılıyor. Bu şekilde bir süreç devam ediyor şu anda. Dediğim gibi hani mahkeme sonucunda der ki bu 68 bin metrelilik alan içerisindeki iki oyun bankı 8 gazaboyu sökün kardeşim. Bunlar Burdur'un doğasına zarar veriyor. Burdur'a zarar veriyor. Biz o bankları, gazoboları hepsini sökeriz. Oyun parklarını sökeriz. Başka bir alana yerleştiririz. Yeter ki açılış bizim derdimiz. Yürüyüş yolları var. Yürüyüş yolları doğaya zarar veriyorsa yürüyüş yollarını da kaldırırız. Onları da toprak haline getiririz. Bizim için sıkıntı değil ama yeter ki sonuçlansın."

E.Selcan TUNCEL

UMUDU TOPRAĞA EKENLERİN GÜNÜ

14 MAYIS DÜNYA ÇİFTÇİLER GÜNÜ

Tarımın medeniyetle yaşıt olduğu topraklarda, her yıl 14 Mayıs'ta kutlanan Dünya Çiftçiler Günü, üretimin temel taşı olan çiftçilerin emeğine dikkat çekmek ve sorunlarına farkındalık oluşturmak amacıyla kutlanıyor.

Gıda güvencesinden ekonomik sürdürülebilirliğe kadar pek çok başlığın merkezinde yer alan çiftçilik, iklim krizinden savaşlara, su sıkıntısından artan maliyetlere kadar birçok zorlukla mücadele ediyor.

Özellikle son yıllarda yaşanan küresel ekonomik dalgalanmalar, çiftçilerin üretim kapasitesini doğrudan etkiliyor. Girdi maliyetlerindeki artış, mazot ve gübre fiyatlarındaki yükseliş, küçük üreticinin toprağını terk etmesine neden oluyor.

Türkiye gibi tarımsal üretim geleneği güçlü olan ülkelerde dahi genç nüfusun çiftçilik mesleğine ilgisinin giderek azalması, bu alanda önlem alınması gerektiğine işaret ediyor. 14 Mayıs, aynı zamanda çiftçilerin sesi olma günüdür.

Filistinli Çiftçiler Bombalar Altında Direniyor

Dünya genelinde çiftçiler kendi coğrafyalarında farklı sorunlarla mücadele ederken, en dramatik örneklerden biri ise Gazze Şeridi'nde yaşıyor. Abluka, saldırılar ve su kıtlığına rağmen tarımsal üretimi sürdüren Filistinli çiftçiler, toprağa olan bağlılıklarıyla adeta varoluş mücadelesi veriyor.

İsrail'in yıllardır süren ablukası altında yaşam mücadelesi veren Filistinli çiftçiler, sınır bölgelerinde yaşanan askeri saldırılara ve yoğun su kıtlığına rağmen üretimi sürdürüyor. Anadolu Ajansı'nın yayınladığı bir karede, Jabalia kampının doğu sınırında bir çiftçinin çilek hasadı yaptığı görülüyor. Fotoğraf, yalnızca bir tarım faaliyeti değil, aynı zamanda varoluş mücadelesini simgeliyor. Gıda üretiminin savaş koşullarında bile vazgeçilmez olduğuna dikkat çeken uzmanlar, bu tür durumların gıda krizlerini daha da tetiklediğine işaret ediyor. Tarımsal üretim, yalnızca ekonomik değil aynı zamanda sosyal bir direnç aracıdır.

Bu nedenle çiftçinin toprağa



tutunması, bir milletin geleceğe tutunması anlamına gelir.

Küresel Sorunlar, Yerel Çözümler

İklim değişikliği, kuraklık, su kaynaklarının azalması ve toprağın verimliliğini kaybetmesi, dünya genelinde tarımsal üretimi tehdit eden başlıca unsurlar arasında yer alıyor. Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), 2024 yılı itibarıyla dünya nüfusunun artışına karşılık tarım arazilerinin azaldığını ve sürdürülebilir üretimin öncelik kazanması gerektiğini vurguluyor. Türkiye'de de benzer bir tablo gözlemleniyor: özellikle kırsal alanlarda genç nüfusun kentlere göç etmesi, tarım alanlarının boş kalmasına yol açıyor. Tarım politikalarında sürdürülebilirlik, planlı üretim ve genç çiftçilere destek verilmesi çağrıları her geçen gün daha yüksek sesle dile getiriliyor. Uzmanlara göre, "gıda egemenliği" kavramı her zamankinden

daha önemli hale gelirken, çiftçilerin ekonomik ve sosyal olarak desteklenmesi zorunlu hale gelmiş durumda. Dünya Çiftçiler Günü bu konuları gündeme taşımaya açısından da kritik bir gün.

Türkiye'de Çiftçinin Yükü Artıyor

Türkiye'de çiftçiler, özellikle son yıllarda artan girdi maliyetleri ve piyasa dalgalanmaları nedeniyle zor günler geçiriyor. Mazot, gübre, yem ve tohum gibi temel üretim kalemlerine gelen zamlar, üretim maliyetlerini ciddi şekilde artırdı. Buna karşın ürün fiyatlarının istikrarsız olması, çiftçinin emeğinin karşılığını almakta zorlanmasına neden oluyor. Tarım Kredi Kooperatifleri ve bazı belediyeler aracılığıyla sağlanan destekler ise her kesime ulaşmakta yeterli olamıyor. Uzmanlar, tarım sektörünün sürdürülebilirliği için üreticinin önünü görebileceği, uzun vadeli ve kapsayıcı bir destek sistemi gerektiğini ifade ediyor. Özellikle genç çiftçilere yönelik teşviklerin artırıl-

ması ve tarımın yeniden cazip hale getirilmesi gerektiği yönünde fikir birliği bulunuyor.

Bir Gün Değil, Her Gün Hatırlanmalı

14 Mayıs Dünya Çiftçiler Günü, üretimin görünmeyen kahramanlarını anmak ve emeklerini görünür kılmak için bir fırsat. Ancak çiftçilerin sorunlarının yalnızca bir gün değil, her gün gündemde tutulması gerektiği unutulmamalı. Çiftçilik, bir toplumun kendi kendine yetebilme kabiliyetinin temelidir. Sadece kırsalda yaşayanların değil, şehirde yaşayan her bireyin gıda güvenliği çiftçilerin emeğine bağlıdır. hem yerel yönetimlerin hem de merkezi hükümetlerin üretici dostu politikalar geliştirmesi, gıdaya erişimin devamlılığı açısından stratejik bir zorunluluktur. Dünya Çiftçiler Günü, bu farkındalığın topluma yansıtılması adına önemli bir sorumluluğu da beraberinde getiriyor.

Kadriye ÇETİN



Her yıl 14 Mayıs'ta kutlanan Dünya Çiftçiler Günü, toprağa emek veren, üretimin temel direği olan çiftçilerin değerini hatırlatmak için önemli bir fırsat sunuyor.

Tarımsal üretimin sürdürülebilirliğine dikkat çekilen bu anlamlı günde, Bucak Ziraat Odası Başkanı Bilal Özel de bir mesaj yayımlayarak çiftçilerin karşılaştığı zorluklara ve tarımın geleceği için yapılması gerekenlere dikkat çekti. Başkan Özel'in mesajı, hem tarıma gönül veren üreticilere moral verdi hem de toplumun gıda güvencesinin

arkasındaki görünmez emeği bir kez daha görünürlükte kıldı.

14 Mayıs, dünyanın her yerinde üretimin bel kemiği olan çiftçilerin emeğine duyulan minnetin ifadesi olarak kutlanıyor. İnsanlığın varoluşundan bu yana yaşamın sürdürülebilirliğini sağlayan en temel meslek olan çiftçilik, günümüzde de hayati değeri taşımaya devam ediyor. Bu özel gün dolayısıyla bir açıklama yayımlayan Bucak Ziraat Odası Başkanı Bilal Özel, çiftçilerin doğa ile kurduğu kadim ilişkinin yalnızca üretime değil, çevreye ve insan sağlığına da büyük katkı sunduğunu vurguladı. Sürdürülebilir

yaşamın temelini oluşturduğunu belirten Özel, çiftçilerin emeklerinin sadece ekonomik değil, ekolojik bir değer taşıdığını ifade etti.

"Tarım, Doğayla Uyumlu Bir Yolculuktur"

Başkan Özel mesajında, 14 Mayıs Dünya Çiftçiler Günü'nün yalnızca bir kutlama günü değil, aynı zamanda tarımın ve doğanın uyum içinde süren yolculuğuna dikkat çekme fırsatı olduğunu belirtti. Çiftçilerin doğanın döngüsüne saygı duyarak çalıştıklarını ve sürdürülebilir tarım uygulamaları sayesinde çevre, insan ve hayvan sağlığına doğrudan katkı sağladıklarını dile getirdi. Tarımın, yalnızca ekonomik değil, aynı zamanda ekolojik bir faaliyet olduğunu ifade eden Özel, bu dengeyi korumanın tüm insanlığın ortak sorumluluğu olduğunu belirtti.

"Çiftçiler, İklim Değişikliği ve Çevresel Tehditlerle Mücadele Ediyor"

Günümüzde çiftçilerin yalnızca üretmekle değil, aynı zamanda çevresel tehditlerle mücadele etmekle de yükümlü olduğunu söyleyen Özel, iklim değişikliği, toprak erozyonu, su kıtlığı ve tarım alanlarının kirlenmesi gibi sorunların tarımsal faaliyetleri giderek daha da zorlaştırdığını ifade etti. Bu nedenle çevresel farkındalık, çiftçilerin bilgiye erişimi ve devlet desteklerinin artırılması gerektiğini vurgulayan Başkan, sürdürülebilir tarım politikalarının hem

yerel hem ulusal düzeyde güçlendirilmesi çağrısında bulundu.

"Bilgiyle Donatılmış Tarım, Geleceği Kurar"

Açıklamasında çiftçiliğin yalnızca geleneksel bilgiye dayanan bir meslek değil, aynı zamanda bilimsel gelişmelerle desteklenmesi gereken modern bir üretim alanı olduğunu ifade eden Özel, günümüz tarımının teknoloji ve eğitimle daha verimli hale getirilebileceğini söyledi.

Tarımın yaşamsal, vazgeçilmez ve her coğrafyada sürdürülen bir faaliyet olduğunu dile getiren Özel, insan türü bu gezegende varlığını sürdürdükçe çiftçiliğin de yok olmayacak tek meslek olduğuna inandığını belirtti. "İnsanın çiftçiye olan borcu hiç bitmeyecek" ifadeleriyle, bu kutsal mesleğe duyulan saygının altını çizdi.

Uluslararası Tarım Üreticileri Federasyonu'nun (IFAP) kuruluş tarihi olan 14 Mayıs 1946'ya ithafen her yıl kutlanan Dünya Çiftçiler Günü'nün, emeğiyle toprağı yoğuran, sezon boyu alın teri döken tüm üreticilere adanmış bir gün olduğunu söyleyen Özel, mesajını şu sözlerle tamamladı:

"Soframıza gelen her lokmanın arkasında büyük bir emek, sabır ve fedakârlık var. Tüm çiftçilerimizin 14 Mayıs Dünya Çiftçiler Günü'nü en içten dileklerimizle kutluyor, bol kazançlı, bereketli ve sağlıklı bir üretim yılı diliyorum."

Şadiye ÜNAL